[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 00129/2011
Solicita informações sobre vagas a serem preenchidas no GABATA, no CTAV e na Comunidade Evangélica Missão Resgate para a Vida.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No dia 23 de Maio deste Ano chegou ao conhecimento deste Vereador que há várias vagas a serem preenchidas em instituições conveniadas com o Poder Executivo, cuja finalidade é a recuperação de dependentes químicos, assim sendo:

· Comunidade Terapêutica Amor e Verdade (CTAV), do total de 18 vagas há 10 preenchidas;

· Grupo de Apoio Bem Aventurada aos Toxicômanos e Alcoólatras (GABATA) do total de 30 vagas há 30 preenchidas; e
· Comunidade Evangélica Missão Resgate para a Vida, do total de 10 vagas há 07 preenchidas.
Por outro lado, há dependentes químicos procurando desesperadamente por vagas para tratamento, mas essas pessoas não tem conhecimento das vagas em aberto nas citadas instituições.
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Enviar cópias do Termo de Convênio e Aditamentos firmados entre o Poder Executivo e a Comunidade Terapêutica Amor e Verdade (CTAV). Se negativo, justificar.
2. Enviar cópias do Termo de Convênio e Aditamentos firmados entre o Poder Executivo e o Grupo de Apoio Bem Aventurada aos Toxicômanos e Alcoólatras (GABATA). Se negativo, justificar.
3. Enviar cópias do Termo de Convênio e Aditamentos firmados entre o Poder Executivo e a Comunidade Evangélica Missão Resgate para a Vida. Se negativo, justificar.
4. Informar os critérios de distribuição das vagas.

5. Informar o total de vagas e quantas estão preenchidas em cada uma das referidas instituições.
6. Enviar todos os documentos referentes à necessidade de transferência do Depto. de Bem-Estar Social para o Depto. de Saúde do nosso Município.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 24 de maio de 2011.
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03387/2011-VTC